
Vážení spoluobčané,

4/2022

blíží se čas vánoční, čas pohody a setkávání. Bohužel i letošní rok je poznamenán událostmi, které jsme 
si mysleli, že nás už nikdy nepotkají. Naplno se však rozjel společenský a kulturní život. Oproti době 
nedávné, můžeme se již potkávat, pobavit se a společně si zasportovat. Snad alespoň to bude malou 
náplastí na zhoršující se životní podmínky každého z nás. 

V září proběhly volby do zastupitelstev. Chtěl bych poděkovat všem voličům, kteří přišli volit i přesto, 
že byla jen jedna kandidátka. Nové zastupitelstvo si vytýčilo přibližný plán akcí, kterými se bude v dalším 
volebním období zabývat. Samozřejmě je možné přijít i s podněty z vaší strany a tím přispět k zvelebení 
naší obce.

V minulosti jsme opravili v obci dvě kapličky, na kterých byly vyměněny doškové střechy a opraveny 
fasády. V jednom případě bylo nutné vyrobit nové dveře. V současné době stále administrativně řešíme 
kapličku „Panny Marie“ na Novém Světě. Dále byla opravena část cesty u „bytovky“ v lokalitě K Hůře 
a menší úsek účelové komunikace do Lazů.  Také nás čeká a průběžně již probíhá velká obnova zámecké 
zahrady. Mnoho stromů je již na hranici životnosti a je nutný razantní zásah, aby nedošlo k zranění osob 
či poškození majetku. Postupujeme dle vypracovaného odborného posudku ve spolupráci s hasiči. 
Děkuji, že jejich pomocí jsme ušetřili nemalou část nákladů určených na obnovu. Samozřejmě 
za pokácenou zeleň budou vysazeny nové stromy.

Co nás čeká? Jak již jsem psal, můžeme se těšit na Mikuláše, 
Adventní setkání, koncert DH Slatina…. a další akce. 

                                                                                    Na společné akce se těší 
                                                                                    Luděk MÍČEK – starosta obce

Vážení občané, blíží se svátky vánoční. Doba údajného shonu, 
ale i doba pohody, radostných dětských očí a zimních 
radovánek. Vše s přáním klidného roku 2023, a to nejen doma, 
v obci, ale i v celém světě. Snad se „překoušeme“ přes všechno 
to zdražování takřka všeho a zůstane nám čas na společná 
setkání a pobavení se.
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POZVÁNKA

Program:
1.    Zahájení a volba komisí.
2.    Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti.
3.    Schválení zásahové jednotky SDH Slatina.
4.    Rozpočet obce, ZŠ a MŠ Slatina na rok 2023.
5.    Prodej pozemku 375/34 v k.ú. Slatina u Bílovce.
6.    Zrušení obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2015.
7.    Schválení změny č. 1 Územního plánu Slatina.
8.    Schválení mimořádně odměny starostovi obce.
9.    Různé.
10.  Diskuse.
11.  Usnesení a závěr.                                                                                     Luděk MÍČEK – starosta obce

na 1. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v úterý dne 13.12.2022 
v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině.
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      Plán akcí obce na další období 
1.   Podpora kulturních, společenských a sportovních akcí.
2.   Obnova účelových komunikací 
     (směr Tísek – Karlovice – Nový Svět).
3.   Zprovoznění kina.
4.   Řešení budovy pošty a případně pošta Partner.
5.   Sousedské a mezilidské vztahy.

Návrh hlavních úkolů nově zvoleného zastupitelstva.

6.   Obnova zámeckého parku.
7.   Podpora sportu a volnočasových aktivit, 
      hlavně u mládeže.
8.   Optimalizace odpadového hospodářství.
9.   Energie – úspora, vlastní zdroje.
10.  Webové stránky – aktualizace.

Volby prezidenta ČR se uskuteční ve dnech 13. 1.2023 v době od 14.00 do 22.00 hodin a  14. ledna 2023 
v době od 8.00 do 14.00 hodin. Volební okrsek č. 1 pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Slatina 
a místní části Nový Svět má sídlo v 1. patře budovy zámku ve Slatině č. 1.

Případné druhé kolo voleb proběhne dne 27. a 28.1.2023 na stejném místě a ve stejný čas. 

VOLBY PREZIDENTA ČR 2023
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

LAZECKÝ Lumír

KUREČKA Milan

KLEIN Břetislav

MALČÍKOVÁ Anna

VAVREČKOVÁ Miluše

                                         Jubilanti v IV. čtvrtletí 2022

Složení zastupitelstva obce Slatina 2022 - 2026

Luděk Míček – starosta obce

Jiří Binar – místostarosta obce

Bronislava Satková – předseda finančního výboru, 
členové Marie Reková, Eva Míčková
Bc. Blanka Bartošová – předseda kontrolního výboru, 
členové Lucie Lazecká, Vendula Dědochová

Jolana Stillnerová – předsedkyně kulturního výboru, 
členové Ivana Šimková, Bc. Blanka Hodovská, Olga Lazecká, 
Markéta Šindlerová

Ing. Michal Richter – předseda školského výboru, 
členové Dana Míčková, Šárka Vidláková 

Eva Lihotzká – předseda výboru pro životní prostředí, 
členové Bc. Roman Zelinka, Ing. Lucie Stillnerová

Ing. Lukáš Popp a Jiří Vidlák – členové zvláštního orgánu obce (přestupková komise)

Gratulujeme Všem 
k životnímu jubileu 

a do dalších let přejeme 
hlavně hodně zdraví. 

Těšíme se na společná posezení.

PODĚKOVÁNÍ:
Vážení občané. Chci poděkovat panu Romanu Zezulovi, který přes 20 let pořizoval do naší video 
– kroniky záznamy a dokumentoval takřka všechny akce v obci. Děkuji a zároveň i vyzývám, měl by 
zájem někdo pokračovat? 

INFORMACE:

Větší úroda ovoce letos přinesla i více práce našim „moštařům“ a to Frantovi Stanovskému a Ing. Jiřímu 
Lubojackému. Celkem asi za dva měsíce z moštovali 6 380 kg ovoce, podrtili 360 kg jablek, vyrobili více 
než 3 500 litrů moštu, a to z devadesáti procent občanům Slatiny a Nového Světa. Kdo ví, 
kolik se vypálilo slivovice a kalvádosu? 

Děkuji oběma za dobrou práci.
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Holičství v kulturním domě zve a těší se na nové zákazníky: 
PO-ÚT : 8:00-15:00

ST-ČT-PÁ : dle objednávek
Adresa : Slatina 2

Telefon: 737471102

PROSBA:
Tak jako každým rokem, žádáme řidiče, aby svými vozidly neparkovali na veřejných komunikacích. 
Stěžují podstatně nejen průjezdnost, ale rovněž brání případné zimní údržbě. 
Rovněž na základě požadavku ČEZ Distribuce o odstranění stromoví v blízkosti distribuční soustavy 
a také požadavku obec, žádáme majitelé stromů, jejichž větve přesahují na místní komunikace, 
aby provedli ořez těchto větví. Ztěžují průjezd popelářským vozidlům a rovněž při zimní údržbě 
komunikaci.

Připravované akce:

1. 1. 2023

7. 1. 2023

14. 1. 2023

28. 1. 2023 

Novoroční ohňostroj

Turnaj v línem tenise

Výroční valná hromada 
SDH Slatina

Hasičský ples

V nejbližší době budeme provádět v rámci „Optimalizace nakládání odpadů“ v naší obci ruční analýzu 
komunálního odpadu z našich domácností. Tato nám ukáže, co vše patří a nepatří do popelnic 
a případně kde je možno ušetřit. Jednou z připravovaných variant je rovněž to, že každý domek bude 
mít svoji popelnici na plast, papír, komunální odpad a případně na bio odpad. V současné době máme 
vytvořeny tzv. hnízda, kde je možné opad vytřídit. Poplatek za domovní odpad není „poukázka“ 
na určitý počet popelnicových nádob, ale v tomto poplatku je zahrnutý svoz veškerého odpadu včetně 
toho velkoobjemového, který opět máme možnost ukládat po dohodě na sběrném místě. V letošním 
roce rovněž proběhlo čipování popelnic, kdy je nutno poděkovat většině občanů za pochopení této 
akce a dobrou spolupráci. Tento krok přispěje k lepší a jednodušší evidenci sváženého odpadu.  Opět 
byl „problém“ v některých dnech s bio odpadem a naplněností hnědých popelnic. Přistavit velké vany
nemělo smysl, protože by se ne úplně naplnily za jeden víkend a hnědé nádoby by byly potom 
poloprázdné a bohužel platíme firmě jako by byl plné. Využijte své domácí kompostéry, dodávaly 
se do domácnosti zdarma, mulčujte, štěpkujte – jedna větší větev zaplní celý kontejner. Rovněž 
udržujte pořádek kolem nádob. V jarních měsících vana bude opět přistavená. 

Informace, upozornění:

Odvoz domovního odpadu ve I. čtvrtletí 2023 (leden - březen)

Odvoz domovního odpadu bude vždy v PONDĚLÍ.

18. 2. 2023

11. 3. 2023

18. 3. 2023

       

Obecní ples

Dětský maškarní ples

Maškarní rej dospělých
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TOPNÁ SEZÓNA - ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO PROVOZOVÁNÍ
A ÚDRŽBU SPALINOVÝCH CEST

Hasiči informují:

V minulých dnech klesla průměrná denní teplota pod třináct stupňů Celsia a v řadě měst a obcí začala 
topná sezóna. Letošní topné období je však jiné než to předešlé – doprovází ho dramatický vývoj na trzích 
s energiemi. Proto mnoho z nás zvažuje, jakým palivem bude letos topit. Občané by neměli zapomínat, 
že ať už vyberou jakékoliv palivo, musí znát základní pravidla bezpečného provozování spotřebiče 
a spalinové cesty, na kterou je spotřebič připojen. Podle platných předpisů je porušení bezpečného 
provozu spotřebičů a komínů klasifikováno jako přestupek na úseku požární ochrany. 

V roce 2021 bylo v okrese Nový Jičín zaznamenáno 21 požárů v souvislosti s provozem spalinové cesty. 
Je tedy zřejmé, že důsledné dodržování předpisů v této oblasti má své opodstatnění.

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty se provádí podle Vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty. Kontrolu a čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel 
živnostenského oprávnění v oboru kominictví.
Nelze-li spalinovou cestu vyčistit běžným způsobem, lze provést čištění komínu odolného proti vyhoření 
sazí vypalováním, které smí provádět pouze oprávněná osoba.
Revizi spalinových cest musí provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem osvědčení revizního 
technika spalinových cest.

Lhůta pro pravidelné provádění revize spalinové cesty není vyhláškou určena, vyhláška určuje pouze, 
v jakých případech se revize spalinové cesty se provádí:
- před uvedením nové spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě komínu,
- při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv,
- před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty,
- před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení 
  a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění 
  a kontroly spalinové cesty,
- po komínovém požáru
- při vzniku trhlin u používané spalinové cesty, jakož i při důvodném podezření na výskyt trhlin 
  u používané spalinové cesty.

Výkon připoje-
ného spotřebiče 

paliv

do 50 kW
včetně

nad 50 kW
včetně

Činnost

čištění spalinové cesty

kontrola spalinové cesty

čištění a kontrola 
spalinové cesty

LHŮTY ČIŠTĚNÍ A KONTROL SPALINOVÉ CESTY

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

pevné kapalné

celoroční provoz      sezónní provoz      celoroční provoz      sezónní provoz

3x za rok                  2x za rok                  2x za rok                  1x za rok

1x za rok

2x za rok

1x za rok

1x za rok

plynné

1x za rok

1x za rok

1x za rok

Oprávněná osoba předá objednateli služby (čištění, kontrola, revize) neprodleně, nejpozději 
do 10 pracovních dnů písemnou zprávu o provedení práce.

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.
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Máte spalinové cesty doma? Víte, že tyto body si můžete zkontrolovat sami? 
- řádné upevnění kouřovodu, 
- zda plášť spotřebiče nebo kouřovodu není propálený,
- zda správně fungují uzávěry komínových dvířek,
- funkčnost přívodních šňůr a zásuvek u kotle,
- zda je povrch komínu celistvý, bez viditelných spár, netěsností a omítnutý,
- dodržení bezpečného odstupu zařízení domácnosti od jakéhokoliv tepelného zdroje,
- zda je dimenzování pojistek v případě elektrických spotřebičů dostatečné.

Vždy je nutné dodržovat návody výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, 
pro které je konkrétní spotřebič určen. Při používání spotřebičů na tuhá paliva používat pouze suché 
palivo, zabrání se tím nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 

Nemělo by se zapomínat, že nikdy není pozdě na to, aby komín prohlédnul odborník a řádně ho vyčistil. 
Jen tak si bude občan jist, že topení v nadcházející topné sezóně bude bezpečné. Před samotným čištěním 
a kontrolou spalinové cesty je nezbytné vytápění na krátký čas přerušit, dočasné nepohodlí je tedy 
nezbytná daň za pozdní servis. Vznícení sazí v komíně většinou jednoznačně poukazuje na zanedbání 

Urychleně odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti komínového tělesa. Zavolejte na linku 150 
nebo 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou, mohlo by dojít k jeho popraskání nebo i výbuchu.

„ Z a n e d b a n o u  ú d r ž b o u  k o m í n u  z v y š u j e t e  m o ž n o s t  v z n i k u  p o ž á r u . “
Pro bezpečný domov doporučujeme zakoupit práškový hasicí přístroj a naistalovat autonomní hlásič 
požáru (požární hlásič, který je schopen detekovat nebezpečný kouř při začínajícím požáru). Pokud 
je Váš dům či byt vybaven plynovým spotřebičem, doporučujeme pořídit si i detektor nebezpečných 
a výbušných plynů (např. detektor oxidu uhelnatého). 

Školáci byli ve vesmíru !!

Dne 14. 10. se celá naše škola vypravila do ostravského planetária, kde jsme měli možnost objevovat 

Změřili jsme si, jak vysoko vyskočíme bez gravitace, vytvořili jsme zemětřesení, pozorovali pohyblivý 
model oběžné dráhy zeměkoule, směrovali paprsky plazmové lampy, vyzkoušeli, jak fungují sluneční 

Potom jsme se usadili do pohodlných křesel a na hvězdné kopuli zhlédli film Kouzelný globus s dopro-
vodným programem. Už víme, jak je důležité střídání ročních období a jak se jmenují hvězdy nad námi.

Výlet jsme završili návštěvou hvězdárny, kde jsme střešním průhledem pozorovali Slunce velkým 
hvězdářským dalekohledem. Se spoustou suvenýrů jsme spokojeně vyrazili na cestu domů a doufáme, 
že se sem ještě někdy vrátíme zažít další vesmírná dobrodružství…

Mgr. T. Urbánková a Mgr. P. Kirmanová

péče o spalinovou cestu.

Co dělat, když začne v komíně hořet?

zákoutí tajuplného vesmíru, jehož jsme všichni součástí.

hodiny, vír a spoustu dalších aktivit…
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Drakiáda

V úterý 18. října 2022 se na poli za školní zahradou konala další společná akce slatinské školy a školky 
– „Drakiáda“. Počasí stálo na naší straně. Slunce svítilo, vítr byl silný, a tak se na obloze vznášelo několik 
draků – továrních i ručně vyrobených. Některým drakům se do vzduchu moc nechtělo, jiní létali divoce, 
až nakonec jeden zůstal viset v elektrickém vedení. Na každého účastníka čekala sladká svačinka, 
kterou připravily maminky dětí. Děti i rodiče se na čerstvém vzduchu dobře bavili. 
Když začala být zima, přesunuli jsme se do kreativní dílničky, kterou pro nás připravila paní Martina 
Hrabovská ze školní družiny. V dílničce tvořily děti i celé rodiny. Všichni si domů odnesli nádherné 
a originální dekorace. Třešničkou celé akce bylo opékání buřtů na školní zahradě. Bylo to hezké, 
uvolněné a veselé odpoledne.

učitelky mateřské školky

Podzim ve školní družině
Prvního září jsme přivítali děti nejen ve škole, ale také ve školní družině. Všechno nové a jiné bylo 
především pro prvňáčky, kteří se postupně seznamovali nejen s pravidly družiny, ale hlavně s novými 
 
Krásné počasí v druhé polovině měsíce září a října nám umožnilo strávit spoustu času v přírodě. Velké 
účasti rodičů a dětí jsme se těšili na „Drakiádě“. Sluníčko a dobrá nálada nás provázela celé odpoledne. 
Děkujeme všem rodičům, že si udělali čas a přišli společně s dětmi pouštět draky a vyrábět různé 
podzimní dekorace. Děti se každoročně těšily na „Halloween“.  V družině si vyráběly škrabošky 

V měsíci listopadu jsme přivítali studentky Stomatologické fakulty z Olomouce, které se svým programem 
 
S blížícími se vánočními svátky začaly v družině přípravy na tradiční jarmark. Děti se s nadšením pustily 
do výroby vánočních ozdob a přáníček. 

Za školní družinu Martina Hrabovská, Svatava Adamcová

Mateřská škola přivítala děti v nové, krásné, opravené třídě. Děti nastoupily v plném počtu 25. Nováčci 
si velice rychle zvykli, ti starší se stali jejich dobrými kamarády. V říjnu jsme začali chodit na lekce plavání 
do Laguny v Bílovci. Děti se zde učí základům plavání a velice si vody užívají. V prosinci se všichni těšíme 
na Vánoce. Máme naplánované „Andělské party”, Mikuláše i vánoční dopoledne. Rodiče před Vánoci rádi 
přivítáme na vánočním tvoření. V novém roce nás čeká spousta akcí i setkání. 
Přejeme všem šťastný nový rok prožitém ve zdraví a v míru.

kamarády. 

na halloweenské odpoledne, které zpestřily hry a soutěže.

dětem předvedly, jak správně pečovat o chrup.
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Dechová hudba Slatina si Vás dovoluje pozvat
na tradiční vánoční koncert, 

ve kterém se Vám představí
naši hudebníci.

Přijďte si poslechnout vánoční i jiné skladby, 
které jsme si pro Vás připravili.

Kdy: 26. 12. 2022 v 17.30 hodin
Kde: KD Slatina

vstupné dobrovolné
občerstvení zajištěno

Srdečně zvou hudebníci

Zanechejte předvánočního shonu a přijměte prosím pozvání na

Předvánoční setkání občanů s možností lehké ochutnávky pochutin

za tónů koled a předvánoční nálady.

v sobotu 10. 12. 2022 
od 15:00 hodin

na víceúčelovém hřišti před KD.
Punč pro děti i dospělé, 

svařák, škvarky, perníčky, cukroví, 
koštování kvalitní domácí pálenky,

domácí zabíjačka, prodej svíček, svícnů
a dekorací s vánočním motivem, jmelí.

Koledy v podání dětí ZŠ.
Zdobení vánočního stromečku 

dětmi z MŠ a ZŠ.

To vše za poslechu vánočních koled!
Srdečně zve Zastupitelstvo obce Slatina


